
 

 

Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Fundacja 

Rozwoju Systemu Edukacji požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji negali būti už jas atsakingos. 

Pranešimas spaudai Nr. 4 

InnoSocial projekto uždarymas 
 

2025 m. balandžio 4 d. Varšuvos Socialinių mokslų akademijos būstinėje įvyko konferencija, 

kurioje apibendrintas „InnoSocial“ projekto įgyvendinimas. Daugiau nei dvejus su puse metų 

Lenkijos, Italijos, Lietuvos ir Bulgarijos universitetų ir švietimo įstaigų ekspertai kūrė tarptautinį 

kursą apie įtraukiąsias inovacijas ir socialinį verslumą. Projektą bendrai finansavo Europos 

Sąjunga pagal Erasmus+ programą.  

 

„Įtrauktimi pagrįstas socialinis verslumas yra svarbus ir vis dar nepakankamai įvertintas 

ekonominio ciklo elementas. Studentai turėtų žinoti apie jo teikiamą finansinę, o ypač socialinę 

naudą“, – baigiamojoje konferencijoje sakė projekto vadovė Aleksandra Zając. Projekto 

partnerių susitikimas  - tai ne tik iškilminga iki šiol vykdyto bendradarbiavimo santrauka, bet ir 

pasiektų rezultatų pristatymas. Jame dalyvavo universiteto dėstytojai, studentai, mokytojai, 

darbdavių ir NVO atstovai, taip pat projekto partneriai. Susitikimai projekto metu (iki balandžio 

pabaigos), kuriuose pristatyti projekto komandos pasiekimai, buvo surengti Pavijos 

universitete, Vilniaus kolegijoje, Sofijos „Tetra Solutions“ įmonėje ir Liubline įsikūrusiame 

„InCREA“ fonde. 

 

Sukurtą „InnoSocial“ mokymosi paketą daugiausia sudaro mokymo medžiaga ir 75 valandų 

kurso programa, mokymo programa dėstytojams, kurioje nurodomas kurso darbo krūvis, 

struktūra, mokymosi rezultatai, įgyvendinimo metodai ir vertinimo taisyklės. „Paketas buvo 

parengtas išsamiai, todėl jį galima lengvai pritaikyti universitetuose ir prie kitų mokymo įstaigų 

ugdymo poreikių“, – teigė Bulgarijos partnerio, „Tetra Solutions“ atstovė Jevgenia Nikulina. Tai 

daugiausia įmanoma dėl „InnoSocial Toolkit“, įtraukto į „InnoSocial“ paketą, kuris naudojamas 

kuriant ir vykdant mokymo kursus apie įtraukiąsias inovacijas ir socialinį verslumą. Jame 

pateikiamos gairės, kaip pritaikyti sukurtą kursą įgyvendinimo aplinkos reikalavimams ir 

tikslinių grupių poreikiams. 

 

Projekte, kuris vykdomas nuo 2022 m. lapkričio mėn., skirtinguose rezultatų rengimo etapuose 

dalyvavo suinteresuotosios šalys iš mažiausiai keturių Europos šalių. Diskusijose dalyvavo 70 

žmonių, beveik 40 žmonių – „Train the Trainers“ seminaruose, o beveik 90 studentų – 

bandomajame kurso įgyvendinime. Mokymo kursus, kuriuose buvo naudojama „InnoSocial“ 

mokymo medžiaga, vedė „InCREA“ fondo lektoriai projekte „Vakar atstumtas, šiandien 

aktyvus“, kuriame 100 žmonių patobulino savo socialines kompetencijas, siekdami pagerinti 

savo padėtį darbo rinkoje ir persikvalifikuoti. 

 

„InnoSocial“ mokymo medžiaga yra nemokama ir visi, norintys ją naudoti savo dabartiniame 

edukaciniame darbe, gali prisijungti adresu https://www.innosocial.eu/ arba susisiekę su vienu 

iš projekto partnerių. 


